4.1 O tutor selecionado fará jus a uma bolsa tutoria, nos termos da Lei Municipal 2.579/2022, que na presente data, 

assim se apresenta: 

Art. 4º. § 7º. O Tutor - EAD terá carga horária de 40 (quarenta) horas semanais de atividades 

pedagógicas, cujo valor da bolsa será de R$ 2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais), 

excepcionalmente a carga horária poderá ser inferior, com a remuneração proporcional a 

jornada efetivamente executada. 

5 DAS ETAPAS DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 

5.1 O Processo Seletivo Simplificado que trata este Edital será realizado em quatro etapas.